
                                                                                                                                  

С Л У Ж Б Е Н      Г  Л  А  С Н  И К 

НА   ОПШТИНА      БОСИЛОВО 
СЛУЖБЕН  ГЛАСНИК НА                 31.01.2025  ГОДИНА                    ПРИМЕРОКОТ  Е 
ОПШТИНА БОСИЛОВО                 Б О С И Л О В О        Б Е С П Л А Т Е Н 
ИЗЛЕГУВА  ПО ПОТРЕБА                  БР.53 ГОД.30 
 
 

      
                                 С  о  д  р  ж  и  н  a 

1.Заклучок за усвојување на кварталното извршување на Буџетот на општина Босилово за 
четврти квартал 2024 година (Образец К1,К2 иК3). 
2.Одлука за давање на субвенции на ЈПКД„Огражден“-Босилово. 
3.Одлука за финансиска подршка на Општинските основни училишта во општина Босилово,ООУ 
„Гоце Делчев“-Босилово,ООУ „Св.Кирил и Методиј“-Иловица и ООУ „Борис Трајковски“-
Моноспитово. 
4.Одлука за доделување на финансиски средства на КУД „Русалии“-Секирник за реализација на 
Програмските активности во 2025 година. 
5.Одлука за доделување на финансиски средства на КУД ФА„Гоце Делчев“-Босилово за 
реализација на Програмските активности во 2025 година. 
6.Одлука за доделување на финансиски средства на КУД „Кирил и Методи“-Иловица  за 
реализација на Програмските активности во 2025 година. 
7.Програма за измена на Програмата за изработка на Урбанистички планови во општина 
Босилово за 2025 година. 
8.Решение за разрешување на член на Училишниот одбор на ООУ „Борис Трајковски“-
Моноспитово. 
9.Решение за именување на член на Училишниот одбор на ООУ „Борис Трајковски“-
Моноспитово. 
10.Одлука за давање на движни ствари на ООУ „Борис Трајковски“-Моноспитово. 
11. Одлука за давање на движни ствари на ООУ „Гоце Делчев“-Босилово. 
12.Одлука за изменување и дополнување на Одлуката бр.08-2492/1 од 10.12.2024 година за 
формирање на Подружница на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово-објект „Малото славејче“ 
с.Моноспитово. 
13.Одлука за давање на СОГЛАСНОСТ  за поставување на уреди за забавни игри на јавните 
површини во сопственост на општина Босилово за организирање на забавни игри. 



14.Одлука за одобрување на иницијативата за почеток на постапка за изработка на 
Урбанистичко-планска документација-Урбанистички проект со намена Е1.13-Сончеви електрани 
на к.п.бр.1482;к.п.бр.1483;к.п.бр.1498 и к.п.бр.1499 во Штука. 
15.Одлука за давање на СОГЛАСНОСТ за поставување на бехатон плочки на јавни површини во 
с.Петралинци,с.Штука и с.Турново. 
16.Одлука за доделување на финансиски средства на ЗЛР „Гоце Делчев“-Босилово како 
спонзорство за организација на „Ловечката вечер 2025 година“што ќе се одржи на 08.02.2025 
година во Хотел „Мона Лиза“ во с.Радово,во висина од 100.000 денари. 
17.Одлука за доделување на финансиски средства на лицето Наце Ристов од с.Едрениково како 
помош за лекување во Република Турција,во висина од 50.000 денари. 
18.Одлука за доделување на финансиски средства на лицето Поликсена Делева од 
с.Еднокуќево бр.112 како помош за набавка на лекови,во износ од 6.000 денари. 
19.Одлука за одобрување на иницијативата за почеток на постапка за изработка на 
Урбанистичко-планска документација-Урбанистички проект со намена Е1.13-Сончеви електрани 
на к.п.бр.1050;к.п.бр.1057;к.п.бр.1058;к.п.бр.1066;к.п.бр.1488;к.п.бр.1489 и к.п.бр.1493 во Штука. 
20. Одлука за одобрување на иницијативата за почеток на постапка за изработка на 
Урбанистичко-планска документација-Урбанистички проект со намена Е1.13-Сончеви електрани 
на к.п.бр.1494;к.п.бр.1495 и к.п.бр.1496 во Штука. 
 
 



Службен гласник на општина Босилово“бр.53 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Заклучокот бр.08-197/1 

за усвојување на кварталното извршување 

на Буџетот на општина Босилово за 

четврти квартал 2024 година (образец 

К1,К2 и К3) ,донесен на педесетитреттата  

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  31.01.2025 

година. 

 

Бр.09-214/1            Општина Босилово 
31.01.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

29 и член 79,став 1 од Статутот на општина 

Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

31.01.2025  година,донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За усвојување на кварталното 

извршување на Буџетот на општина 

Босилово за четврти квартал 2024 

година (Образец К1,К2 и К3) 

1.Се усвојува кварталното извршување на 

Буџетот на општина Босилово за четврти 

квартал  2024  година (Образец К1,К2 и К3).

      

2.Овој заклучок влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-197/1 Совет на општина Босилово 
31.01.2025  година  Претседател, 
Б о с и л о в о              Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-198/1 

за давање на субвенции на 

ЈПКД„Огражден“-Босилово ,донесена на 

педесетитреттата  седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

31.01.2025 година. 

 

Бр.09-215/1            Општина Босилово 
31.01.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 
 
 
     Врз основа на чл.36 ств 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (Сл.весник 

на РМ бр.5/02) и чл. 21 став 1 точка 43 од 

Статутот на Општина Босилово(Сл.гласник 

на Општина Босилово бр.21/14), Советот 

на општина Босилово на седницата 

одржана на ден 31.01.2025 година донесе: 

  О Д Л У К А 

За давање на субвенции на ЈПКД „ 

Огражден “ Босилово 

                                                               

Член 1 

                Со оваа одлука се одобрува 

субвенционирање на Јавното претпријтие 

„ЈПКД Огражден Босилово“, како 

финансиска поддршка за покривање на 

тековни трошоци за непречено извршување 



на редовното работење, во текот на 

фискалната 2025 година. 

 

Член 2 

                    Финансиската подршка ќе се 

трансферира на ЈПКД Огражден по 

потреба, врз основа на доставено барање 

од страна на ЈПКД Огражден, но не повеќе 

од планираните средства на потставка 

461130- Субвенции за јавни комунални 

претпријатија во Буџетот на општина 

Босилово за 2025 година.    

 

Член 3 

              Средствата за оваа намена се 

обезбедени од Буџетот на општина 

Босилово за 2025 година.                                                          

Член 4 

            Оваа одлука влегува во сила со 

денот на нејзиното донесување, а ќе се 

објави во „Службен гласник на Општина 

Босилово“.               

                                                                               

Бр.08-198/1    Совет на општина Босилово 

31.01.2025 година        Претседател, 

Б о с и л о в о            Мито  Андонов с.р. 

 
      
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-199/1 

за финансиска подршка на Општинските 

основни училишта во општина Босилово 

ООУ „Гоце Делчев“-Босилово,ООУ 

„Св.Кирил и Методиј“-Иловица и ООУ 

„Борис Трајковски“-Моноспитово,донесена 

на  педесетитреттата  седница на Советот 

на општина Босилово,одржана на ден  

31.01.2025 година. 

 

Бр.09-216/1            Општина Босилово 
31.01.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (Сл.весник 

на РМ бр.5/02) и член 21 став 1 точка 43 од 

Статутот на  Општина Босилово 

(Сл.гласник на Општина Босилово 

бр.21/14), Советот на општина Босилово на 

седницата одржана на ден 31.01.2025 

година донесе: 

 

    О Д Л У К А 

За доделување финансиски средства за 

основните општински училишта во општина 

Босилово  

ООУ „Гоце Делчев“ Босилово, ООУ 

„Св.Кирил и Методиј“ Иловица и 

ООУ„Борис Трајковски“ Моноспитово 

                                                             

Член 1 

Со оваа одлука се одобруваат финансиски 

средства на општинските основни 

училишта како финансиска помош во износ 

од 1.980.000,00 денари. 

Финансиската помош се дава за 

подмирување на трошоците за редовно 

работење. 

               

Член 2 

Финансиските средства од точка 1 на 

оваа одлука се планирани во основниот 

Буџетот на општина Босилово за 2025 

година, и истите ќе се одобруваат на 

секое училиште поединечно и тоа:   

-преку сметката 603 – корисник на 

буџетот на општина Босилово, програма 

Н1, со доставување на финасов план по 

РКБ до Министертво за финансии, од 

страна на општина Босилово,  



-како трансфер на сметката 787- 

самофинансирачка сметка, на секое 

училиште и  

-преку сметка 637-орган на општина 

Босилово како финансиска помош за 

исплата на отпремнина за пензионирање. 

Член 3               

             Висината на финансиските 

средства,  ќе се распределаат согласно 

потребите и износот на доспеани а 

неподмирени обврски. 

 

Член 4              

              Средствата за оваа намена се 

обезбедени од Буџетот на општина 

Босилово за 2025 година.                                                         

Член 5 

          Оваа одлуката стапува во сила од 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Босилово“. 
 

                                                                                                                                

Бр.08-199/1 Совет на Општина Босилово 

 31.01.2025 година    Претседател,        

Б о с и л о в о          Мито   Андонов с.р.                                                                                                                                            

                                                                                                                                             

 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-200/1 

за  доделување на финансиски средства на 

КУД „Русалии“-Секирник за реализација  на 

Програмските активности во 2025 

година,донесена на педесетитреттата 

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  31.01.2025 

година. 

 

Бр.09-217/1            Општина Босилово 
31.01.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 

. 
 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

31.01.2025 година,донесе: 

     О   Д   Л   У   К   А 

За  доделување на финансиски средства 

на КУД „Русалии“-Секирник за 

реализација на Програмските 

активности во 2025 година 

  Член 1 

 Да се доделат финансиски средства на 

КУД „Русалии“-Секирник  за реализација на 

Програмските активности во 2025 година. 

            Член 2 

Висината на финансиските средства што ќе 

се доделат од Буџетот на општина 

Босилово  ќе биде определена за секоја 

активност посебно што ќе ја реализира КУД 

„Русалии“-Секирник  во текот на 2025 

година,во висина до  250.000 денари. 

            Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-200/1 Совет на општина Босилово 
31.01.2025 година   Претседател, 
Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 



За прогласување на Одлуката бр.08-201/1 

за доделување на финансиски средства на 

КУД ФА „Гоце Делчев“-Босилово  за 

реализација  на Програмските активности 

во 2025 година,донесена на  

педесетитреттата  седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

31.01.2025 година. 

 

Бр.09-218/1            Општина Босилово 
31.01.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

31.01.2025 година,донесе: 

     О   Д   Л   У   К   А 

За  доделување на финансиски средства 

на КУД  ФА „Гоце Делчев“-Босилово за 

реализација на Програмските 

активности во 2025 година 

  Член 1 

 Да се доделат финансиски средства на 

КУД  ФА „Гоце Делчев“-Босилово  за 

реализација на Годишната програма  во 

2025 година. 

             Член 2 

Висината на финансиските средства што ќе 

се доделат од Буџетот на општина 

Босилово  ќе биде определена за секоја 

активност посебно што ќе ја реализира  

КУД ФА „Гоце Делчев“-Босилово  во текот 

на 2025 година,во висина до 350.000 

денари. 

          Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-201/1 Совет на општина Босилово 
31.01.2025 година  Претседател, 
Б о с и л о в о          Мито  Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-202/1 

за доделување на финансиски средства на 

КУД „Кирил и Методи“-Иловица  за 

реализација  на Програмските активности 

во 2025 година,донесена на  

педесетитреттата  седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

31.01.2025 година. 

 

Бр.09-219/1            Општина Босилово 
31.01.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

31.01.2025 година,донесе: 

     О   Д   Л   У   К   А 

За  доделување на финансиски средства 

на КУД „Кирил и Методи“-Иловица за 

реализација на Програмските 

активности во 2025 година 

  Член 1 

 Да се доделат финансиски средства на 

КУД „Кирил и Методи“-Иловица  за 



реализација на Годишната програма  во 

2025 година. 

          Член 2 

Висината на финансиските средства што ќе 

се доделат од Буџетот на општина 

Босилово  ќе биде определена за секоја 

активност посебно што ќе ја реализира  

КУД „Кирил и Методи“-Иловица во текот на 

2025 година,во висина до  500.000 денари.           

                              

       Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-202/1 Совет на општина Босилово 
31.01.2025 година  Претседател, 
Б о с и л о в о            Мито  Андонов с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 44,став 1 и член 81 

став 3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Програмата  бр.08-

203/1 за  изменување и дополнување на 

Програмата  за изработка  на урбанистички  

планови во општина Босилово за 2025 

година,донесена на педесетитреттатата  

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  31.01.2025 

година. 

 

Бр.09-220/1            Општина Босилово 
31.01.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 
 

            Врз основа на чл. 40 став 1 од 

Законот за урбанистичко  планирање  

(Сл.весник на РСМ бр. 32 од 10.02.2020 

год.) и чл.36 став 1 точка 1 од Законот за 

локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.05/02) и чл.21 став 1 точка 7 од Статутот 

на Општина Босилово (Сл.гласник на 

Општина Босилово) Советот на Општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

31.01.2025 година, донесе: 

П   Р  О  Г  А   М   А 

за изменување и дополнување на 

Програмата за изработка на 

Урбанистички планови во Општина 

Босилово за  

2025 година. 

 

 

 

НАЗИВ НА ПЛАН НАМЕНА НА ПЛАН ПОВРШ

ИНА 

СТАТУС СО РОК НА 

ЗАПОЧНУВАЊЕ НА 

РАБОТИТЕ 

1. Урбанистички план за 

с.Турново 

А – домовање 

Б-Комерцијални и деловни 

намни 

В-Јавни институции 

Г3-Сервиси 

Д-

зеленило,спорт,рекреација 

и меморијални простори 

Г2-лесна и незагадувачка 

индустрија 

89,10 ха I и II Квартал во 2025 

година 

2. Изработка на 

урбанистички план за 

с.Сарај.  

А – домовање 

Б-Комерцијални и деловни 

намни 

В-Јавни институции 

Г3-Сервиси 

Д-зеленило, спорт, 

рекреација и меморијални 

простори 

Г2-лесна и незагадувачка 

индустрија 

58 ха IV Квартал во 2025 

година. 

3. Урбанистичкиот проект 

од членот 58 став (2) 

за изведување на 

Е1.13 – фотоволтаични 

електрани 

50ха III Квартал во 2025 

година. 



фотоволтаични 

плантажи за Дел од КП 

бр.241, КП бр.15 и КП 

бр.7 КО Хамзали 

4. Урбанистички проект 

вон опфат на 

урбанистички план за 

изградба на сончеви 

електрани на КП 

бр.1168, 1276, 1277, 

1278, 1289, 1290 и 

1292 сите во К.О. 

Дрвош 

Е1.13 – фотоволтаични 

електрани 

16ха 

 

IV Квартал во 2025 

година 

5. Урбанистички проект 
вон опфат на 
урбанистички план за 
изградба на сончеви 
електрани на  КП бр. 
286, 252, 249, 253, 255, 
254, 256, 270, 247, 254, 
257, 258, 256, 262, 259, 
260, 190, 191, 230, 241, 
242, 240, 232, 233, 189, 
188, 196, 187, 234, 
172/3, 165, 166, 167, 
168, 169, 170, 176, 177, 
178, 179, 161, 180, 234 
сите во КО Иловица 
вон град 

Е1.13 – фотоволтаични 

електрани 

15ха IV Квартал во 2025 

година 

6. Урбанистички проект 
вон опфат на 
урбанистички план за 
изградба на сончеви 
електрани на  КП бр. 
360, 361, 362, 363, 364,  
365, 366, 375, 378, 346, 
347, 348, 383 сите во 
КО Хамзали 

Е1.13 – фотоволтаични 

електрани 

36ха III Квартал во 2025 

година 

7. Измена и дополнување 

на урбанистички план 

за дел од село Робово, 

блок 8 и 10    

 

Г2, Г3, Г4 – лесна и 

помалку загадувачка 

индустрија, сервиси, 

стоваришта 

27,41ха I Квартал во 2025 

година 

8. Урбанистички план за 
с.Петралинци 

А – домовање 

Б-Комерцијални и деловни 

намни 

В-Јавни институции 

Г3-Сервиси 

Д-

зеленило,спорт,рекреација 

и меморијални простори 

70ха I и II Квартал во 2025 

година 

Г2-лесна и незагадувачка 

индустрија 

 

II. Програмата влегува во сила веднаш по 

нејзиното донесување,а ќе се објави во     

„Службен гласник на Општина Босилово“. 

 

Бр.08-203/1    Совет на општина Босилово  
31.01.2025 год.       Претседател, 
Босилово            Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 
став 3 од Статутот на општина Босилово 
(„Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 
Босилово,донесе: 
 
                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување на  Решението  бр.08-
204/1 за  разрешување на член на 
Училишниот Одбор на ООУ „Борис 
Трајковски“-Моноспитово,донесено на 
педесетитреттата  седница на Советот на 
општина Босилово,одржана на ден  
31.01.2025 година. 
 
Бр.09-221/1            Општина Босилово 
31.01.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 
 
 

 
Мито Андонов 

 

 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

28 и член 81,став 2  од Статутот на 

општина Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

31.01.2025 година,донесе: 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За разрешување  на член на Училишниот 

Одбор на ООУ „Борис Трајковски “-

Моноспитово 

                                    Член 1 



 Се разрешува  членот  на Училишниот 

одбор на ООУ „Борис Трајковски“-

Моноспитово лицето  Владо Вргов  од 

с.Моноспитово,поради истек на мандатот. 

     Член 2 

Ова решение влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-204/1 Совет на општина Босилово 
31.01.2025 година Претседател, 
Б о с и л о в о           Мито  Андонов  с.р. 
 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 
став 3 од Статутот на општина 

Босилово(„Сл.гласник на општина 

Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на 

општина Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Решението  бр.08-

204/2  за именување на член на 

Училишниот Одбор на ООУ „Борис 

Трајковски“-Моноспитово,донесено на 

педесетитеттата  седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

31.01.2025 година. 

 

Бр.09-221/2            Општина Босилово 
31.01.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо Манчев  с.р. 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

28 и член 81,став 2  од Статутот на 

општина Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

31.01.2025 година,донесе: 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За именување на член на Училишниот 

Одбор на ООУ „Борис Трајковски “-

Моноспитово 

                  

Член 1 

 За   член  на Училишниот одбор на ООУ 

„Борис Трајковски“-Моноспитово  се 

именува лицето  Владо Вргов  од 

с.Моноспитово. 

          Член 2 

Ова решение влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-204/2 Совет на општина Босилово 
31.01.2025 година  Претседател, 
Б о с и л о в о            Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 
став 3 од Статутот на општина 

Босилово(„Сл.гласник на општина 

Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на 

општина Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката  бр.08-205/1  

за  давање на движни ствари на ООУ 

„Борис  Трајковски“-Моноспитово,донесена 

на  педесетитреттата  седница на Советот 

на општина Босилово,одржана на ден  

31.01.2025 година. 

 

Бр.09-222/1            Општина Босилово 
31.01.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо  Манчев  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија” бр. 5/02), член 3 став 2 од 
Законот за користење и располагање со 



стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на Република 
Македонија” бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18, 101/19 и 275/19), и член 21 
став 1 точка 32 од Статутот на Општина 
Босилово („Службен гласник на Општина 
Босилово” бр.21/2014), Советот на 
Општина Босилово на седницата одржана 
на 31.01.2025  година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за давање на движни ствари 
 

Член 1 
На Општинското основно училиште 

„Борис Трајковски“ с.Моноспитово му се 
даваат следниве движни ствари кои се во 
сопственост на општина Босилово: 

- 10 HP компјутери, 

- 6 HP монитори, 

- Кабли за сите уреди, 

- 10 тастатури, 

- 10 глувчиња за компјутерите. 

 
Член 2 

 
 Движната ствар опишана во член 1 
од оваа одлука се дава на користење без 
надоместок на Општинското основно 
училиште „Борис Трајковски“ 
с.Моноспитово на неопределен времески 
период, односно до отповикување на оваа 
одлука од страна на Советот на општина 
Босилово. 

 
Член 3 

 
Оваа Одлука влегува во сила од 

денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Босилово”. 

 
 
 

 Бр. 08-205/1    Совет на општина Босилово                                            

 31.01.2025 год.           Претседател, 

  Босилово                Мито  Андонов с.р. 

 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 
став 3 од Статутот на општина 

Босилово(„Сл.гласник на општина 

Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на 

општина Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката  бр.08-206/1  

за  давање на движни ствари на ООУ „Гоце  

Делчев“-Босилово,донесена на 

педесетитреттата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

31.01.2025 година. 

 

Бр.09-223/1            Општина Босилово 
31.01.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо  Манчев  с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија” бр. 5/02), член 3 став 2 од 
Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на Република 
Македонија” бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18, 101/19 и 275/19), и член 21 
став 1 точка 32 од Статутот на Општина 
Босилово („Службен гласник на Општина 
Босилово” бр.21/2014), Советот на 
Општина Босилово на седницата одржана 
на 31.01.2025  година, донесе: 

 
    О Д Л У К А 

за давање на движни ствари 
 

Член 1 
На Општинското основно училиште 

„Гоце Делчев, с.Босилово му се даваат на 
користење следниве движни ствари кои се 
во сопственост на општина Босилово: 

- 4 HP компјутери, 

- 1 LENOVO компјутер, 

- 2 FUGITSU компјутеи, 

- 6 SAMSUNG монитори, 

- 2 HP монитори, 

- Кабли за сите уреди, 

- 7 тастатури, 

- 7 глувчиња за компјутерите. 

 
Член 2 



 Движната ствар опишана во член 1 
од оваа одлука се дава на користење без 
надоместок на Општинското основно 
училиште „Гоце Делчев, с.Босилово на 
неопределен времески период, односно до 
отповикување на оваа одлука од страна на 
Советот на општина Босилово. 

 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила од 

денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Босилово”. 

 
 
 
 Бр. 08-206/1  Совет на општина Босилово                                            

 31.01.2025 год.        Претседател, 

 Босилово            Мито  Андонов с.р.  

 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 
став 3 од Статутот на општина 

Босилово(„Сл.гласник на општина 

Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на 

општина Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката  бр.08-207/1  

за изменување и дополнување на Одлуката 

за формирање на Подружница на 

ЈОУДГ„Среќни  насмевки“-Босилово-Објект 

„Малото  славејче“ с.Моноспитово со 

арх.број:08-2492/1 од 10.12.2024 година 

донесена на педесетитреттата седница на 

Советот на општина Босилово,одржана на 

ден  31.01.2025 година. 

 

Бр.09-224/1            Општина Босилово 
31.01.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо  Манчев  с.р. 
 
 

Врз основа на член 21, став 1,точка 

11 од Статутот на Општина Босилово(Сл. 

гласник на Општина Босилово бр.21/14)  

Советот на Општина Босилово на 

седницата одржана на 31.01.2025 година, 

донесе: 

                 О Д  Л  У  К  А 

за изменување и дополнување на 

Одлуката за формирање на Подружница 

на ЈОУДГ„Среќни насмевки“Босилово -

0бјект „Малото славејче“  

с.Моноспитово со арх.бр.08-2492/1 од 

10.12.2024 година 

Член 1 

Со оваа одлука се врши изменување и 

дополнување на Одлуката за формирање 

на Подружница на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“Босилово-0бјект „Малото 

славејче“ – с.Моноспитово со арх.бр.08-

2492/1  од 10.12.2024 година. 

Член 2 

Во член 1 од Одлуката за формирање  на 

Подружница на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“Босилово -0бјект„Малото 

славејче“-с.Моноспитово со арх.бр.08-

2492/1 од 10.12.2024 година се додаваат 4 

ставови и тоа: 

Називот на подружницата е Јавна 

општинска установа за деца-детска 

градинка „Среќни насмевки“Босилово – 

објект „Малото славејче“ с.Моноспитово. 

Седиштето на подружницата е во 

с.Моноспитово, населено место без уличен 

систем, број  388. 

Претежна дејност на подружницата 

е  

88.91 Дејности на дневна социјална 

заштита на деца 

Овластено лице кое ќе ја 

претставува и застапува подружницата е 

раководното лице на установата согласно 

важечкиот Закон за  заштита на децата. 

Член  3 



Во се друго важат одредбите од 

основната одлука за формирање на 

Подружница на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“Босилово -0бјект „Малото 

славејче“ с.Моноспитово со арх.бр.08-

2492/1 од 10.12.2024 година. 

Член  4 

Одлуката влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Босилово“. 

 
 

Бр.08-207/1  Совет на Општина Босилово 
31.01.2025  година        Претседател, 
Босилово                   Мито   Андонов с.р.           
 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 
став 3 од Статутот на општина 

Босилово(„Сл.гласник на општина 

Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на 

општина Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката  бр.08-208/1  

за  давање на СОГЛАСНОСТ за 

поставување на уреди за забавни игри на 

јавните површини во сопственост на 

општина Босилово за организирање на 

забавни  игри,донесена на 

педесетитреттата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

31.01.2025 година. 

 

Бр.09-225/1            Општина Босилово 
31.01.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо  Манчев  с.р. 
 
 
 
Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од 

Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

31.01.2025  година,донесе: 

                              О   Д   Л   У   К   А 

За давање на СОГЛАСНОСТ за 

поставување на уреди за забавни игри  

на јавните површини во сопственост на 

општина Босилово за организирање на 

забавни игри  

Член 1 

Се дава  СОГЛАСНОСТ за 

поставување на уреди за забавни игри на 

јавните површини во сопственост на 

општина Босилово за организирање на 

забавни игри. 

         Член 2 

Согласноста се дава на заинтересирани  

баратели  кои располагаат со такви 

елементи  за забавни  игри  и кои се 

регистрирани  за вршење на тој вид на 

дејност. 

    Член 3 

За целокупната организација  на забавата  

организаторот ќе ги преземе  сите  

организациони и безбедносни  мерки да 

забавата  помине во најдобар ред. 

     Член 4 

 По  добиената  СОГЛАСНОСТ  

организаторот  е должен да стапи во 

контакт со ЕВН Македонија АД Скопје  за 

обезбедување на  приклучок за електрична  

енергија на сопствена сметка.  

     Член  5 

 Се задолжува организаторот да се 

грижи  за  хортикултурното  уредување на 

просторот што   ќе го користи  за 

поставување на уредите за забавни игри и 

да по завршувањето  на  користењето  го 

остави во најдобар ред. 

      Член 6 



Оваа одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето,а ќе се објави во  „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-208/1 Совет на општина  Босилово 
31.01.2025 година Претседател, 
Б о с и л о в о            Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 
став 3 од Статутот на општина 

Босилово(„Сл.гласник на општина 

Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на 

општина Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката  бр.08-209/1  

за  одобрување на иницијативата за 

почеток  на постапка за изработка  на 

Урбанистичко-планска  документација-

Урбанистички проект со намена Е1.11-

Сончеви електрани на 

к.п.бр.1482;к.п.бр.1483;к.п.бр.1498 и 

к.п.бр.1499 во КО Штука,донесена на 

педесетитреттата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

31.01.2025 година. 

 

Бр.09-227/1            Општина Босилово 
31.01.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо  Манчев  с.р. 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

31.01.2025 година,донесе: 

О   Д   Л   У   К   А 

За одобрување на иницијативата за 

почеток на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација-

Урбанистички проект со намена Е1.13-

Сончеви електрани на 

к.п.бр.1482,к.п.бр.1483;к.п.бр.1498 и 

к.п.бр.1499 во КО Штука 

                      

Член 1 

 Се усвојува иницијативата за одобрување 

на  почеток на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација-

Урбанистички проект со намена Е1.13-

Сончеви електрани на 

к.п.бр.1482,к.п.бр.1483;к.п.бр.1498 и 

к.п.бр.1499 во КО Штука. 

    Член 2 

Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден 

од  денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 
Бр.08-209/1 Совет на општина Босилово 
31.01.2025 година   Претседател, 
Б о с и л о в о            Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 
став 3 од Статутот на општина 

Босилово(„Сл.гласник на општина 

Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на 

општина Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката  бр.08-210/1  

за  давање  на СОГЛАСНОСТ за 

поставување на бехатон плочки на јавни 

површини во с.Петралинци,с.Штука и 

с.Турново,донесена на педесетитреттата 

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  31.01.2025 

година. 

 

Бр.09-228/1            Општина Босилово 
31.01.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо  Манчев  с.р. 
 
 



 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

31.01.2025 година,донесе: 

     О   Д   Л   У   К   А 

За давање на СОГЛАСНОСТ за 

поставување на бехатон плочки на јавни 

површини во с.Петралинци;с.Штука и 

с.Турново 

 

         Член 1 

 Се дава СОГЛАСНОСТ  за 

поставување на бехатон плочки на јавни 

површини  во с.Петралинци;с.Штука и 

с.Турново.                               

              Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-210/1 Совет на општина Босилово 
31.01.2025 година   Претседател, 
Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 
став 3 од Статутот на општина 

Босилово(„Сл.гласник на општина 

Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на 

општина Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката  бр.08-211/1  

за доделување на финансиски средства на 

ЗЛР „Гоце  Делчев“-Босилово како 

спонзорство за организација  на „Ловечката  

вечер  2025 година“ што ќе се одржи на 

08.02.2025 година во Хотел „Мона Лиза“ во 

с.Радово,во висина од 100.000 денари  

донесена на педесетитреттата  седница на 

Советот на општина Босилово,одржана на 

ден  31.01.2025 година. 

 

Бр.09-229/1            Општина Босилово 
31.01.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо  Манчев  с.р. 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

31.01.2025 година,донесе: 

  О   Д   Л   У   К   А 

За доделување на финансиски средства 

на ЗЛР„Гоце Делчев“-Босилово како 

спонзорство за организација на 

„Ловечката вечер 2025 година“,што ќе се 

одржи на 08.02.2025 година,во хотел 

„Мона Лиза“ во с.Радово,во висина од 

100.000 денари  

          Член 1 

 Да се доделат финансиски средства  на 

ЗЛР„Гоце Делчев“-Босилово како 

спонзорство за организација  на „Ловечката 

вечер 2025 година“,што ќе се одржи на 

08.02.2024 година,во хотел „Мона Лиза“ во 

с.Радово,во висина од 100.000 денари. 

        Член 2 

Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден 

од  денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-211/1 Совет на општина Босилово 
31.01.2025 година   Претседател, 
Б о с и л о в о         Мито  Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 



став 3 од Статутот на општина 

Босилово(„Сл.гласник на општина 

Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на 

општина Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката  бр.08-212/1  

за доделување на финансиски средства на 

лицето   Наце Трајков од с.Едрениково како 

помош за лекување во Република 

Турција,во висина од 50.000 денари, 

донесена на педесетитреттата  седница на 

Советот на општина Босилово,одржана на 

ден  31.01.2025 година. 

 
 
Бр.09-230/1            Општина Босилово 
31.01.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо  Манчев  с.р 
 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

31.01.2025 година,донесе: 

О   Д   Л   У   К   А 

За доделување на финансиски средства 

на лицето Наце Ристов од с.Едрениково 

како помош за лекување во Република 

Турција,во висина oд  50.000 денари                           

                                  Член  1 

 Да се доделат финансиски средства  на 

лицето Наце Ристов од с.Едрениково како 

помош за лекување во Република 

Турција,во висина oд  50.000 денари. 

         

             Член  2 

Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден 

од  денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-212/1 Совет на општина Босилово 
31.01.2025  година Претседател, 
Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 
став 3 од Статутот на општина 

Босилово(„Сл.гласник на општина 

Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на 

општина Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката  бр.08-213/1  

за доделување на финансиски средства на 

лицето  Поликсена  Делева  од 

с.Еднокуќево како помош за набвак наа 

лекови ,во висина од 6.000 денари, 

донесена на педесетитреттата  седница на 

Советот на општина Босилово,одржана на 

ден  31.01.2025 година. 

 
Бр.09-231/1            Општина Босилово 
31.01.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо  Манчев  с.р 
 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

31.01.2025 година,донесе: 

                       О   Д   Л   У   К   А 

За доделување на финансиски средства 

на лицето Поликсена Делева од 

с.Еднокуќево бр.,како помош за набавка 

на лекови,во износ од 6.000 денари 

                                  Член 1 

Да се доделат финансиски средства  на 

лицето  Поликсена Делева од с.Еднокуќево 

бр.112,како помош за набавка на лекови,во 

износ од 6.000 денари. 



         Член  2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-213/1  Совет на општина Босилово 
31.01.2025 година Претседател, 
Б о с и л о в о           Мито  Андонов с.р.  
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 
став 3 од Статутот на општина 

Босилово(„Сл.гласник на општина 

Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на 

општина Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката  бр.08-236/1  

за  одобрување на иницијативата за 

почеток  на постапка за изработка  на 

Урбанистичко-планска  документација-

Урбанистички проект со намена Е1.11-

Сончеви електрани на 

к.п.бр.1050;к.п.бр.1057;к.п.бр.1058 , 

к.п.бр.1066; к.п.бр.1488 ,к.п.бр.1489 и 

к.п.бр.1493 во КО Штука,донесена на 

педесетитреттата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

31.01.2025 година. 

 

Бр.09-238/1            Општина Босилово 
03.02.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо  Манчев  с.р. 
 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

31.01.2025 година,донесе: 

О   Д   Л   У   К   А 

За одобрување на иницијативата за 

почеток на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација-

Урбанистички проект со намена Е1.13-

Сончеви  електрани на 

к.п.бр.1050,к.п.бр.1057;к.п.бр.1058;к.п.бр.

1066;к.п.бр.1488;к.п.бр.1489 и к.п.бр.1493 

во КО Штука 

                                    Член 1 

 Се усвојува иницијативата за одобрување 

на  почеток на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација-

Урбанистички проект со намена Е1.13-

Сончеви електрани на 

к.п.бр.1050,к.п.бр.1057;к.п.бр.1058;к.п.бр.10

66;к.п.бр.1488;к.п.бр.1489 и к.п.бр.1493 во 

КО Штука. 

                      Член 2 

Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден 

од  денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 
 
Бр.08-236/1 Совет на општина Босилово 
03.02.2025 година  Претседател, 
Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 
став 3 од Статутот на општина 

Босилово(„Сл.гласник на општина 

Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на 

општина Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката  бр.08-237/1  

за  одобрување на иницијативата за 

почеток  на постапка за изработка  на 

Урбанистичко-планска  документација-

Урбанистички проект со намена Е1.11-

Сончеви електрани на 

к.п.бр.1494;к.п.бр.1495 и к.п.бр.1496 во КО 

Штука,донесена на педесетитреттата 

седница на Советот на општина 



Босилово,одржана на ден  31.01.2025 

година. 

 

Бр.09-239/1            Општина Босилово 
03.02.2025 година   Градоначалник, 
Б о с и л о в о            Ристо  Манчев  с.р. 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

31.01.2025 година,донесе: 

О   Д   Л   У   К   А 

За одобрување на иницијативата за 

почеток на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација-

Урбанистички проект со намена Е1.13-

Сончеви електрани на 

к.п.бр.1494,к.п.бр.1495 и к.п.бр.1496 во 

КО Штука 

                  

Член 1 

 Се усвојува иницијативата за одобрување 

на  почеток на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација-

Урбанистички проект со намена Е1.13-

Сончеви електрани  на 

к.п.бр.1494,к.п.бр.1495  и к.п.бр.1496 во КО 

Штука. 

                        Член 2 

Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден 

од  денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

  
 
Бр.08-237/1 Совет на општина  Босилово 
03.02.2025 година   Претседател, 
Б о с и л о в о              Мито  Андонов с.р. 
  

 

 
 

 


